



Zabrzeńskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

41-800 Zabrze, ul. Wolności 215, tel. centr. 32/ 271 64 41, tel. Sekretariat 32/ 271 16 47, fax 32/ 271 71 58
email: biurozarzadu@wodociagi.zabrze.pl • www.wodociagi.zabrze.pl

Oznaczenie sprawy 20S/2019

Zabrze, dnia 05.06.2019 roku

JRP/72/MT/0897/2019

Wykonawcy

Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 1, 2, i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz.U. z 2018 roku, poz. 1986 ze zm., dalej: „Pzp”) Zabrzeńskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., działając jako Zamawiający udziela wyjaśnień oraz zmienia treść SIWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego pn.:

„DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ dla Zabrzeńskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2021 r.”

Pytanie 1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź 1: *Tak. Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.*

Pytanie 2. Dotyczy Rozdz. III pkt 22.

Załącznikiem nr 2 do umowy jest oświadczenie o posiadaniu Generalnej Umowy Dystrybucyjnej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, a nie Pełnomocnictwo /ono w ogóle nie jest załącznikiem do Umowy/.

Odpowiedź 2: *Zamawiający zmienia zapis w rozdziale III SIWZ z:*

22. Wykonawca, w oparciu o udzielone Pełnomocnictwo (zał. nr 2 do umowy sprzedaży) dokona (po zawarciu umowy sprzedaży energii – załącznik nr 5 do SIWZ) zgłoszenia punktów poboru energii w oparciu o przekazane przez Zamawiającego dane do zmiany sprzedawcy.

na

22. Wykonawca, w oparciu o udzielone Pełnomocnictwo dokona (po zawarciu umowy sprzedaży energii – załącznik nr 5 do SIWZ) zgłoszenia punktów poboru energii w oparciu o przekazane przez Zamawiającego dane do zmiany sprzedawcy.

Pytanie 3. Dotyczy Rozdz. VIII pkt 9.2 SIWZ.

Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają zawarte Generalne Umowy Dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu.

Zwrócić należy również uwagę, iż załącznikiem, do zawieranej umowy na sprzedaż energii elektrycznej jest oświadczenie o posiadaniu Generalnej Umowy Dystrybucyjnej z OSD – Załącznik nr 2 do Umowy.

Ponadto, nie znajdujemy podstaw prawnych, aby jednostki zobligowane do stosowania Ustawy prawo zamówień publicznych, mogły żądać Generalnej Umowy Dystrybucyjnej, jako niezbędnego dokumentu w składanej przez potencjalnego Wykonawcę ofercie.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenia oświadczenia o posiadaniu Generalnej Umowy Dystrybucyjnej.

Odpowiedź 3: Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia o posiadaniu Generalnej Umowy Dystrybucyjnej, które będzie stanowiło Załącznik nr 2 do Umowy.

Zamawiający zmienia treść rozdz. VIII pkt 9.2 SIWZ z:

Aktualną umowę lub przyrzeczenie zawarcia umowy z operatorem systemu dystrybucyjnego, do sieci, którego przyłączone są obiekty Zamawiającego, umożliwiającą sprzedaż energii elektrycznej do tych obiektów za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej, Tauron Dystrybucja S.A. Oddział w Gliwicach, 44-100 Gliwice, ul. Portowa 14a.

na:

oświadczenie o zawarciu umowy z operatorem systemu dystrybucyjnego, do sieci, którego przyłączone są obiekty Zamawiającego, umożliwiającą sprzedaż energii elektrycznej do tych obiektów za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej, Tauron Dystrybucja S.A. Oddział w Gliwicach, 44-100 Gliwice, ul. Portowa 14a.

Pytanie 3a. Dotyczy § 8 ust. 5 Umowy oraz § 9 ust. 2 Umowy.

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o usunięcie z przedmiotowego zapisu zdania o treści: „, , pod warunkiem zawarcia przez strony aneksu w tej sprawie z 7-dniowym wyprzedzeniem w stosunku do daty wejścia w życie przedmiotowej zmiany”.

Odpowiedź 3a: Zamawiający zmienia zapis w § 8 ust. 5 Umowy oraz § 9 ust. 2 Umowy:

§ 8 ust. 5 Umowy Zamawiający zmienia z:

W razie zajścia okoliczności, o których mowa w punkcie poprzedzającym, każda ze Stron może przedłożyć drugiej Stronie odpowiednie dokumenty uzasadniające zmianę ceny. Zmiana stawki następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę, pod warunkiem zawarcia przez Strony aneksu w tej sprawie z 7-dniowym wyprzedzeniem, w stosunku do daty wejścia w życie przedmiotowej zmiany.

na

W razie zajścia okoliczności, o których mowa w punkcie poprzedzającym, każda ze Stron może przedłożyć drugiej Stronie odpowiednie dokumenty uzasadniające zmianę ceny. Zmiana stawki następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę. Zmiana winna zostać potwierdzona spisaniem pisemnego aneksu do Umowy.

§ 9 ust. 2 Umowy Zamawiający zmienia z:

Do należności wyliczonej zgodnie z pkt. 1 Wykonawca doliczy podatek VAT według obowiązującej stawki, przy czym w sytuacji zmiany stawki podatku VAT w stosunku do stawki zawartej w ofercie Wykonawcy, zmiana stawki następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę, pod warunkiem zawarcia przez Strony pisemnego aneksu w tej sprawie z 7-dniowym wyprzedzeniem w stosunku do daty wejścia w życie przedmiotowej zmiany.

na:

Do należności wyliczonej zgodnie z pkt. 1 Wykonawca doliczy podatek VAT według obowiązującej stawki. Zmiana stawki następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę. Zmiana winna zostać potwierdzona spisaniem pisemnego aneksu do Umowy.

Pytanie 4. Dotyczy § 9 ust. 6 Umowy.

Zamawiający określił, iż w pewnych okolicznościach złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego.

Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. Ponadto Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za rzetelność danych, przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego Wykonawcy, poprzez elektroniczną Platformę Wymiany Informacji w zakresie każdego ppe. Wykonawca nie posiada wiedzy na temat danych rozliczeniowych jakie znajdują się na fakturze za świadczone usługi dystrybucji energii elektrycznej, a co za tym idzie nie ma możliwości zweryfikowania poprawności przekazanych danych, a faktury za sprzedaż energii elektrycznej wystawiane są w oparciu o dane przekazane przez OSD.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu, gdyż w obecnym kształcie zapis może prowadzić do nadużyć ze strony Zamawiającego.

Odpowiedź 4: Zamawiający zmienia zapis w § 9 ust. 6 Umowy z:

6. *Wniesienie przez Zamawiającego reklamacji, nie zwalnia go z obowiązku terminowej zapłaty należności w wysokości określonej w fakturze, chyba że odczyty liczników wskazane w fakturze różnią się od odczytów wskazanych w fakturze wystawionej przez OSD dla tego samego punktu poboru energii elektrycznej.*

na

6. *Wniesienie przez Zamawiającego reklamacji, nie zwalnia go z obowiązku terminowej zapłaty należności w wysokości określonej w fakturze.*

Pytanie 5. Dotyczy § 10 ust. 6 Umowy.

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę złożenia przez Zamawiającego polecenia zapłaty środków. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź 5: Zamawiający pozostawia postanowienie § 10 ust. 6 Umowy bez zmian.

Uzasadniając decyzję Zamawiającego, zauważyć należy, że powołany przez Wykonawcę przepis art. 454 k.c. ma charakter dyspozytywny i zarazem subsydiarny. Artykuł 454 k.c. znajduje bowiem zastosowanie dopiero wówczas, gdy brak jest wskazań co do miejsca spełnienia świadczenia w treści albo właściwości zobowiązania (Radwański, Olejniczak, Zobowiązania, 2014, s. 326; T. Wiśniewski, w: Gudowski, Komentarz KC, Ks. III, 2018, s. 1167; A. Rąpała, w: Habdas, Frasz, Komentarz KC, t. III, 2018, s. 784).

W orzecznictwie utrwalilo się stanowisko, że w odniesieniu do świadczeń bezgotówkowych miejscem spełnienia świadczenia stosownie do art. 454 k.c. jest rachunek bankowy wierzyciela, chyba że co innego wynika z umowy bądź z przepisów szczególnych (np. post. SN z 3.12.1987 r., II CZ 162/87, Legalis; wyr. SN z 8.11.1989 r., III CRN 345/89, Pal. 1992, Nr 1, s. 88; wyr. SN z 14.1.2016 r., I CSK 1094/14, MoPrBank 2017, Nr 3, s. 39; post. SO w Kaliszu z 5.12.2017 r., II Cz 657/17, SAOS; wyr. SO w Szczecinie z 11.05.2016 r., II CA 1434/15, SAOS).

Pytanie 6. Zwracamy się z prośbą o zmianę § 11 ust. 2 Umowy sprzedaży na zapis o treści: „2. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.” W ramach wyjaśnień, informujemy iż powyższe reguluje nowelizacja Ustawy Prawo energetyczne z dnia 26 lipca 2013r. art. 6b ust.2.

Odpowiedź 6: *Zamawiający zmienia zapis w § 11 ust. 2 Umowy:*

2. Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną, co najmniej miesiąc po upływie terminu płatności, pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności (wymagalnych), w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie, o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i rozwiązania Umowy.

na zapis:

2. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.

Pytanie 7. Dotyczy § 16 ust. 1 lit. a Umowy.

Zwracamy się z prośbą o zmianę ceny „netto za 1 MWh“ na „brutto“.

W przytoczonym § 16 ust. 1 lit. a Umowy jest ewidentna omyłka pisarska, z uwagi iż podatek VAT zawarty jest w cenie brutto a nie netto.

Odpowiedź 7: *Zamawiający poprawia w § 16 ust. 1 lit. a Umowy oczywistą omyłkę pisarską z:*

a. zmiany jednostkowej ceny netto za 1 MWh, o kwotę wynikającą ze zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT). Warunkiem wprowadzenia zmiany jest ustawowa zmiana stawki podatku VAT,

na

a. zmiany jednostkowej ceny brutto za 1 MWh, o kwotę wynikającą ze zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT). Warunkiem wprowadzenia zmiany jest ustawowa zmiana stawki podatku VAT,

Pytanie 8. Dotyczy § 16 ust. 1 lit. c Umowy.

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź 8: *Zamawiający zmienia zapis w § 16 ust. 1 lit. c Umowy z:*

a. zmiany ilości punktów poboru energii wskazanych w Załączniku nr 1. Zmiana ilości punktów poboru energii elektrycznej wynikać może z likwidacji punktu poboru lub włączenia nowego obiektu do eksploatacji przez Zamawiającego. Rozliczenie za zużytą energię elektryczną w nowym obiekcie odbywać się będzie na zasadach opisanych w Umowie; zmiana taka dokonana zostanie poprzez aktualizację Załącznika nr 1 do Umowy,

na

a. zmiany ilości punktów poboru energii wskazanych w Załączniku nr 1. Zmiana ilości punktów poboru energii elektrycznej wynikać może z likwidacji punktu poboru lub włączenia

nowego obiektu do eksploatacji przez Zamawiającego. Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.

Pytanie 9. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź 9: *Zamawiający informuje, że umowy dystrybucyjne dla wszystkich PPE zawarte są na czas nieokreślony.*

Pytanie 10. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź 10: *Zamawiający informuje, że nie uwzględni w umowie z wyłonionym wykonawcą zaproponowanych przez Wykonawcę zapisów, dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe.*

Pytanie 11. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź 11: *Zamawiający informuje, że w Rozdz. XVI SIWZ znajdują się zapisy dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Do przedmiotowego postępowania, Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.*

Pytanie 12. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę – w załączeniu?

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź 12: *Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD.*

Pytanie 13. Dotyczy Rozdz. III pkt 22.

Załącznikiem nr 2 do umowy jest oświadczenie o posiadaniu GUD z OSD.

Odpowiedź 13: *Zamawiający informuje, że odpowiedź na przedmiotowe pytanie została zawarta pod numerem 2.*


mgr inż. Piotr Niemiec
Prezes Zarządu / Dyrektor Naczelny

SP